
UCHWAŁA  Nr  XXVII /132 / 2005
RADY  GMINY  W GRZEGORZEWIE

z  dnia 30  marca  2005 roku

w sprawie      utworzenia rachunku dochodów własnych w jednostkach budżetowych

                     Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.
 o samorządzie gminnym  ( tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; zm. 2002 r.  Dz. U. Nr 23
poz.220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806;  zm. 2003 r. Dz. U.
Nr 80 poz.717, Nr 162 poz. 1568; zm.2004 r. Dz. U. Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203 ) 
  oraz  art. 18 a  ust 3 i 4    ustawy  z dnia 26 listopada 1998 r.    o finansach publicznych
( t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz.148,Nr 45 poz.391, Nr 65 poz.594, Nr 96 poz.874, Nr 166
poz.1611, Nr 189 poz.1851;zm. 2004 r.  Dz. U. Nr 19 poz.177, Nr 93 poz.890, Nr 121 poz.1264, Nr
123 poz.1291, Nr 210 poz.2135, Nr 273 poz.2703) 
RADA GMINY W GRZEGORZEWIE    uchwala,   co  następuje :

§ 1.  Tworzy się w jednostkach  budżetowych rachunki  dochodów własnych.
§ 2.  Rachunki, o których mowa w §1 tworzy się w :
        1.  Szkole Podstawowej im. Tadeusza Zawadzkiego „ Zośki ” w Grzegorzewie
        2.  Szkole Podstawowej w Barłogach
        3. Przedszkolu Gminnym w Grzegorzewie
                                  
 § 3.  Źródłem dochodów rachunku dochodów własnych jednostek budżetowych 
         wyszczególnionych w § 2 są:

1. Wpłaty za żywienie w stołówkach szkolnych.
2.  Wpłaty za żywienie w Przedszkolu.
3.  Odsetki bankowe od środków gromadzonych na rachunku dochodów własnych.

 § 4.  Fundusze zgromadzone na rachunku dochodów własnych przeznaczone są na:
1. Żywienie w stołówkach szkolnych;
2. Zaopatrywanie stołówek w niezbędne wyposażenie i środki czystości.

 § 5.  Dyrektorzy jednostek wymienionych w § 2 sporządzają roczny plan finansowy rachunku 
           dochodów własnych obejmujący przychody i wydatki. 

 § 6.   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
 

 § 7.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2005 r.
             i podlega  ogłoszeniu poprzez wywieszenie   na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy
             oraz opublikowaniu w Biuletynie Informacji  Publicznej.

                                                                                                                   
                                                                                        PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY
  
                                                                                                  /-/ STANISŁAW   PYKA



U Z A S A D N I E N I E
do uchwały  Nr XXVII / 132/ 2005  Rady Gminy w  Grzegorzewie

z dnia 30  marca   2005 roku

w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w jednostkach budżetowych 

           Z dniem 1 stycznia 2005 r. weszła w życie  zmiana ustawy o finansach
publicznych ( Dz. U. Nr 273, poz. 2703 z dnia 27 grudnia 2004 r.)  w której dodany
został art. 18 a, wprowadzający możliwość utworzenia rachunku dochodów
jednostek, tym samym uchylony został art. 21, dotyczący funkcjonowania środków
specjalnych. 
Na mocy art. 18a organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może
określić rachunki dochodów własnych jednostki, określając  źródła  dochodów 
i wydatków. Środki będące na rachunku środków specjalnych  stają się środkami
dochodów jednostek i zgodnie z uchwałą zostają wydatkowane na ten cel. 
 Na terenie gminy rachunki dochodów  funkcjonowałyby  zapewniając właściwą
gospodarkę finansowa związaną z zapełnieniem żywienia w stołówkach szkolnych
 i przedszkolu. 

                                                                                                WÓJT GMINY
                                                                                      /-/  BOŻENA DOMINIAK        

2


